ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 2599/2025

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de Itajaí,  solicitando a
pavimentação asfáltica da Rua Juvencio Graviz Mafra, Paciência.

JUSTIFICATIVA:

A  presente  indicação  tem  por  finalidade  atender  à  solicitação  da  comunidade,  encaminhada  a  este  Gabinete,
considerando que se trata da única via da localidade que ainda não se encontra pavimentada/calçada. Tal situação
acarreta transtornos significativos aos moradores, tanto pela poeira em períodos de estiagem quanto pelo acúmulo de
lama em dias chuvosos.

Cumpre destacar  que a referida via  possui  extensão relativamente curta e já  conta com infraestrutura de água e
esgoto, o que reforça a viabilidade da indicação ora proposta.

SALA DAS SESSÕES, EM 23 DE MAIO DE 2025

CARLOS ALEXANDRE RAIMUNDO (XANDE CELULAR)
VEREADOR - União Brasil